
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

廿日市地方合同庁舎及び独立行
政法人酒類総合研究所の清掃業
務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目７番１号
ほか１官署

令和7年4月1日
有限会社スマイルクリーン
（法人番号：7260002013488）
岡山県岡山市北区今二丁目３番27号

一般競争入札
 他官署入札の

ため不明
5,382,740円 － － － －

分担契約
契約総額
6,894,360円

税務大学校広島研究所及び独立
行政法人酒類総合研究所の緑地
維持管理業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号
ほか１官署

令和7年4月1日
株式会社アーク・プロジェクト
（法人番号：5240001048919）
広島県広島市西区大宮二丁目11-11

一般競争入札
 他官署入札の

ため不明
2,613,600円 － － － －

分担契約
契約総額
3,058,000円

清掃用モップ及びマット賃貸借業
務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号
ほか4官署

令和7年4月1日
株式会社ユニマットライフ
（法人番号：9010401030487）
東京都港区南青山二丁目12番14号

一般競争入札
 他官署入札の

ため不明
480,194円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
2,173,886円

消臭芳香装置及び便座除菌装置
賃貸借業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号
ほか4官署

令和7年4月1日
株式会社ユニマットライフ
（法人番号：9010401030487）
東京都港区南青山二丁目12番14号

一般競争入札
 他官署入札の

ため不明
202,356円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
2,106,456円

令和７年度
PPC用紙（乾式複写機用紙）購入
契約(単価契約）　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号
ほか３官署

令和7年4月1日

丸楽紙業株式会社
（法人番号：5120001090197）
大阪府大阪市中央区上町一丁目26番
14号

一般競争入札
 他官署入札の

ため不明
487,771円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
56,674,481円

令和７年度
事務用消耗品の購入に係る単価
契約　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号
ほか4官署

令和7年4月1日

株式会社日興商会
（法人番号：1140001050558）
兵庫県尼崎市東難波町五丁目10番30
号

一般競争入札
 他官署入札の

ため不明
748,996円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
41,053,533円

ヘッドスペースサンプラ付ガスクロ
マトグラフ点検業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日
新川電機株式会社
（法人番号：4240001004583）
広島県広島市中区三川町10番９号

一般競争入札 1,413,720円 1,346,400円 95.2% － － － －

令和７年度
液化石油ガスの調達

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日

グリーンガス株式会社
（法人番号：3240001002919）
広島県広島市安芸区船越五丁目６番
25号

一般競争入札 12,925,476円 12,458,331円 96.4% － － － －

令和７年度
酒造好適米試験栽培業務の委託
一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日 個人につき非公開とする。 一般競争入札 3,181,200円 2,904,000円 91.3% － － － －

電話交換システム更新工事

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
（法人番号：6010001135680）
東京都港区芝浦三丁目９番１４号

一般競争入札 9,020,000円 7,810,000円 86.6% － － － －

落札率

公益法人の場合

備　 考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備　 考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

令和６酒造年度
全国新酒鑑評会製造技術研究会
運営業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日

株式会社総合広告社
（法人番号：9240001005635）
広島県東広島市西条町寺家4323番地
２

一般競争入札 9,036,225円 5,280,000円 58.4% － － － －

令和7年度
葡萄栽培及び圃場管理業務の委
託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日 個人につき非公開とする。 一般競争入札 2,560,800円 2,508,000円 97.9% － － － －

令和7年度
損害保険（火災）の付保　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日

あいおいニッセイ同和損害保険株式
会社
（法人番号：3011001027739）
東京都渋谷区恵比寿一丁目28番１号

一般競争入札 13,557,000円 10,517,770円 77.6% － － － －

令和7年度
純水及び超純水製造装置の保守
点検業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日
小川精機株式会社
（法人番号：8240001001965）
広島県広島市中区西白島町７番20号

一般競争入札 5,896,000円 5,687,000円 96.5% － － － －

令和7年度
排水処理施設の保守業務の委託
一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日
株式会社三井開発
（法人番号：8240001022813）
広島県東広島市八本松町原4792番地

一般競争入札 1,528,450円 968,000円 63.3% － － － －

令和7年度
特殊ガス等の調達　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日

西日本イワタニガス株式会社
（法人番号：6120001111687）
大阪府大阪市港区波除一丁目1番25
号

一般競争入札 8,008,698円 5,082,330円 63.5% － － －

分担契約
単価契約
分担予定額
4,901,490円

令和7年度
DNAシーケンス解析（単価契約）
一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月1日
株式会社ミクセル
（法人番号：8240001020833）
広島県広島市中区富士見町８番７号

一般競争入札 1,944,046円 1,794,221円 92.3% － － － －

令和7年度
産業廃棄物収集運搬・処分業務
の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月11日

株式会社きやま商会
（法人番号：8240001023464）
広島県東広島市西条町御薗宇字南龍
王765番地

一般競争入札 1,855,947円 1,399,838円 75.4% － － － －

令和7年度
液体クロマトグラフ質量分析装置
の保守管理業務の委託

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月24日
大塚器械㈱
（法人番号：2240001001707）
広島県広島市西区天満町12番22号

一般競争入札 4,947,074円 4,782,008円 96.7% － － － －

令和7年度
飛行時間型質量分析装置の保守
管理業務の委託

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和7年4月24日
大塚器械㈱
（法人番号：2240001001707）
広島県広島市西区天満町12番22号

一般競争入札 5,667,574円 5,502,508円 97.1% － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


